
令和３年２月 

 

会員の皆様方へ 

 

加古川商工会議所 

加古川プラザホテル 

利活用促進特別委員会 

委員長 山本 亜也夫 

 

“加古川プラザホテル”の利用促進について（お願い） 

 

 謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、当所に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、“加古川プラザホテル”は、加古川商工会議所の会館建設にあたり、２階大宴

会場を商工会議所が区分所有するバンケット機能をもった都市型ホテルとして昭和

６１年３月に加古川商工開発㈱が建設いたしました。以来、加古川市の地域経済・文

化、情報や人々の交流の場として、加古川商工会議所併設の加古川商工ビルディング

として、皆様方にご利用いただいてまいりました。 

 しかしながら、昨年来の新型コロナウイルス感染拡大の影響で、宿泊客の激減や宴

会のキャンセルが相次ぎ、ホテル事業運営会社が令和２年１１月末日をもって撤退を

余儀なくされ、１２月１日より新たに宿泊・レストラン部門については、㈱カノコ、

２階宴会部門については、シンエーフーヅ㈱（４階「東京田村」運営）が運営を行っ

ております。 

皆様方におかれましてもコロナ禍の影響で厳しい環境のもと、日々の経営などに力

を尽くしておられると存じますが、“加古川商工ビルディング”の使命である地域経

済・文化、情報や人々の交流の場としての機能を維持していくため、加古川プラザホ

テルの利用促進について会員の皆様方のご理解、ご協力いただきますようお願い申し

上げます。 

 

＜皆様方にお願いしたいこと＞ 

 

①取引先関係者等の宿泊の加古川プラザホテル利用  

   ※会員事業所からの紹介で宿泊料金の割引（宿泊日の最安値） 

（全室ユニットバスなどリニューアルを行い、エアウィーヴを使用しています。） 

②会社行事、式典等の加古川プラザホテル利用 

  （広い宴会場もあり、コロナ対応の距離を取った宴会･会議ができます。） 

   ③コロナ禍におけるリモートワーク等の利用  

  （客室（デイユース）や会議室で無料の Wifi 環境で仕事ができます。） 

 

※加古川プラザホテル お問い合わせ 宿泊予約 ０７９（４２１）８８７７ 

                        宴会予約 ０７９（４２１）６０１２ 


